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تیــم ملی فــردا با لبنان مســابقه 
می دهد و مهم ترین مســاله در اطراف 
این تیم، همچنان داستان دعوت نشدن 
مهــدی طارمی به اردوی آخر اســت. 
شــاید در نگاه اول غیبت ستاره ای در 
استانداردهای طارمی، یک اتفاق بسیار 
نگران کننده برای ایران به حساب بیاید 
اما این می تواند یک فرصت بزرگ برای 
استفاده از نفراتی باشد که در دیدارهای 
قبلی شانس چندانی برای بازی در خط 
حمله تیــم ملی نداشــته اند. از زمانی 
که مشخص شده طارمی جواب تلفن 
اسکوچیچ و باقری را نداده، جو عمومی 
علیه رفتار این مهاجم تقویت شده است. 
حالا همه منتظرند تا ببینند چه کسی در 

دیدار حساس فردا، زوج سردار آزمون 
خواهد شد.

سامان قدوس
سامان اساسا یک هافبک است و به 
همین خاطر خیلی ها اسم او را در معادله 
جانشینی طارمی قرار نمی دهند. این 
بازیکن اما سابقه بازی در پست مهاجم 
نوک را هم دارد. سامان در اوسترشوندز 
یک مهاجم مرکزی بــود و در آن فصل 
حتی جایزه بهترین مهاجم فصل لیگ 
سوئد را هم به دســت آورد. اگر قرار به 
انتخاب جانشــین مهدی باشد، ما به 
بازیکنی نیاز داریم که از کناره ها به خط 
حمله اضافه شود و به سردار آزمون در 
کارهای هجومی کمــک کند. قابلیت 
حمل توپ بالای سامان در کنار تکنیک 
خوب و پاس های درخشان، او را به یک 

گزینه بالقوه تبدیل می کند. بسیاری از 
هواداران تیم ملــی هم خواهان همین 
اتفاق هستند و دوســت دارند بازیکن 
باکیفیتی مثل سامان را در خط حمله 
تیم ملی ببینند. شــاید درخشــش او 
درست همان چیزی است که می تواند 
ماجرای طارمــی را برای همه کمرنگ 
کند. چراکه سامان بدون هیچ تردیدی 
یکی از بهترین اســتعدادهای فوتبال 

ایران به شمار می رود.
کریم انصاری فرد

معمــولا کریــم یکــی از اولیــن 
تعویض های اســکوچیچ در نبردهای 
اخیر تیم ملی بوده است. اسکو به عملکرد 
این مهاجم و تجربه او اعتقاد زیادی دارد. 
انصاری فرد به عنوان یکی از کاپیتان های 
تیم ملی، می تواند یــک وزنه برای خط 

حمله ایران باشد. کریم شانس زیادی 
برای قرار گرفتن در خط حمله دارد. تنها 
مشکل درباره او این است که نمی توان 
انتظار داشــت تحرکی در حد و اندازه 
مهدی طارمی داشته باشد. خصوصیت 
مثبت انصاری فرد هم چارچوب شناسی 
و دقت بالای این ســتاره در استفاده از 
موقعیت های گل زنی است. این احتمال 
هم وجود دارد که کریــم در نوک خط 
حمله تیم ملی قرار بگیرد و سردار آزمون 
نقشی را بپذیرد که پیش از این مهدی 
طارمی در تیم ملی ایفــا می کرد. به هر 
حال به نظر می رسد انصاری فرد حتما 
روبه روی لبنان به زمیــن می رود. یا به 
عنوان بازیکن ثابت و یا در قامت یکی از 
نفرات ذخیره ای که در نیمه دوم، فرصت 

حضور در میدان را به دست می آورند.

کاوه رضایی
کاوه هــر وقت کــه در تیــم ملی 
مورداعتماد قرار گرفته، خودی نشان 
داده اما تا امــروز فرصت چندانی برای 
عرض انــدام در دیدارهای حســاس و 
سرنوشت ساز نداشته اســت. کاوه در 
فوتبال اروپا تجربه زیادی به دست آورده 
و به پختگی لازم برای درخشش در تیم 
ملی رسیده است. او تشنه یک فرصت 
ایده آل به نظر می رسد تا الماسی که در 
ساق هایش پنهان کرده را آشکار کند. 
البته که غیبت طارمی خبر خوبی نیست 
اما وقتی رقبا، لبنان و سوریه هستند و 
تیم ملی به لحاظ امتیازی شرایط بسیار 
خوبی در جــدول دارد، می توان از این 
اتفاق مثل یک سکوی پرتاب برای نفرات 
ذخیره تیم ملی استفاده کرد. در روزهای 
گذشته، جو اردو بســیار خوب بوده و 
دراگان اسکوچیچ هم در بیروت بسیار 
سرحال نشان داده است. این می تواند 
نشــانه خوبی برای اتفاق های مثبت 

بعدی در تیم ملی تلقی شود.
مهدی قایدی

در نبرد با کره جنوبی، تنها ثانیه هایی 
فرصت بازی به دست آورد اما استفاده 
از سرعت مهدی درست همان چیزی 
اســت که می توانــد برای تیــم ملی 
کارساز باشد. قایدی به کمک تکنیک 
مثال زدنی اش، قابلیت تبدیل شــدن 
به یک زوج فوق العاده با ســردار آزمون 
را دارد. فراموش نکنیــم ایده آل ترین 
روزهای او در لباس استقلال وقتی رقم 
خوردند که مکملی فیزیکی به نام شیخ 
دیاباته در کنارش بــه میدان می رفت. 
مهدی قایدي یک اسلحه پنهان برای 
دراگان اسکوچیچ است و بعید نیست که 
این مربی ناگهان از همان ابتدا این اسلحه 

را آشکار کند. اگر این اتفاق رخ بدهد، تیم 
ملی در خط حمله صاحب زوج جذاب 
سردار آزمون و مهدی قایدی می شود و 
یک بوشهری، جای یک بوشهری دیگر 

را در ترکیب می گیرد.
اللهیار صیادمنش

همه نفرات قبلی در اردوهای پیشین 
هم عضو تیم ملی بودند اما اللهیار درست 
بعد از خط خوردن  طارمی به این فهرست 
ملحق شد. او در لیگ اوکراین، عملکردی 
فراتــر از حد انتظار داشــته و این روزها 
مشغول آتش بازی با شهاب زاهدی است. 
اللهیار آنقدر فوتبالیست مستعدی به نظر 
می رسد که حتی بدون ماجراهایی شبیه 
دعوای طارمی و اسکوچیچ، بتواند راهش 
را به طرف تیم ملی پیدا کند. بدون شک او 
یکی از امیدهای آینده خط حمله فوتبال 
ایران است. شانس فیکس بودن او در این 
جدال چندان زیاد نیست اما این احتمال 
وجود دارد کــه او در دقایقی از این نبرد 

فرصت رفتن به زمین را پیدا کند.

در جست وجوی جانشین برای یک سوپرمهاجم

الماس های پنهان

چهرهبهچهره

»اگر لبنان و ســوریه را شکست ندهیم، باید 
بگوییم خاک بر ســر فوتبال مــا!«. این جملات 
خداداد عزیزی در یک برنامه زنده تلویزیونی، به 
روشنی نشان می دهد که کارشناس هایی شبیه 
به او چقدر از فوتبال روز دنیا فاصله گرفته اند. جالب 
اینکه خداداد در ارتباط تصویــری اش با برنامه 
فوتبال برتر، بارها به این نکته اشاره کرد که فوتبال 
»حرفه ای« شــده و دیگر هیچ چیز مثل گذشته 
نیست اما توضیح نداد که چرا فوتبال ایران باید به 
هر قیمتی و در هر شرایطی تیم هایی مثل لبنان 
و سوریه را شکســت بدهد. این دو تیم در جمع 

12 کاندیدای نهایی صعود به جام جهانی از قاره 
آســیا قرار گرفته اند و به هیچ وجه تیم های بدی 
نیستند. اگر آنها تیم هایی بودند که حتی شکست 
دادن شان با چشم های بسته هم ممکن بود، هرگز 
از مرحله قبلی به ایــن مرحله صعود نمی کردند. 
آن هم مرحله ای که حذف شده های بزرگی مثل 
ازبکستان، بحرین، اردن و... داشت. باید بپذیریم 
که مرزها در فوتبال از همیشه کمرنگ تر شده اند 
و حالا تیم های معمولی تر هم همواره شــانس 
خودنمایی در رقابت هــای بزرگ را دارند. همین 
لبنان که از نگاه خداداد یک حریف دست و پا بسته 
روبه روی تیم ملی ایران اســت، در رده سوم گروه 
قرار گرفته و اگر بتواند تیم اسکوچیچ را شکست 
بدهد، به فاصلــه یک امتیازی ایران می رســد. 
همین لبنان که خداداد با این ادبیات در موردش 

حرف می زند، در چهار مســابقه قبلی اش در این 
گروه فقط یک بار شکســت خورده و تنها تیمی 
که موفق به شکست لبنانی ها در این گروه شده، 
کره جنوبی بوده است. لبنان حتی روبه روی کره 
هم به سختی و در حالی که نیمه اول را با تساوی 
تمام کرده بود، تنها با یک گل شکســت خورد. 
آنها امارات را شکســت داده اند و روبه روی عراق 
و سوریه هم به تساوی رسیده اند. همه این نکات 
در کنار هم، ثابت می کنند که لبنان یک حریف 
کاملا جدی برای تیم ملی ایران اســت. درست 
همان طور که باید سوریه را به شدت جدی گرفت. 
تیمی که چیزی نمانده بود در همان مسابقه رفت 
در استادیوم آزادی، از ایران امتیاز بگیرد و بدون 
شکست ورزشگاه را ترک کند. در مسیر رسیدن 
به جام جهانی، عملا مسابقه ساده ای برای ایران 

وجود ندارد. تصور اینکه ایران باید به هر قیمتی 
این دو حریف را با نتایچ پرگل شکست بدهد، تصور 
کاملا اشتباهی به نظر می رسد. اگر خیال کنیم 

که این دو حریف مزاحمتی برای تیم ملی 
درست نمی کنند، خودمان را با یک دردسر 
جدی روبه رو کرده ایم. پسران اسکوچیچ 
باید این دو رقیب را همان قدر جدی بگیرند 

که قبل از این کــره جنوبی و عراق را 
جدی گرفته بودند. چراکه 

هم سوریه و هم لبنان، 
تیم های خطرناکی 
به نظر می رســند 
و پتانسیل خلق 
شگفتی را دارند. 
خط دفاع و دروازه 

لبنان و البته چمــن ناهموار این تیــم در کنار 
مهره هــای هجومی تیم ملی ســوریه، 
چالش هایی برای تیم ملی ایران 
به وجود خواهند آورد. کافی 
اســت آنها را کمی دستکم 
بگیریم تا به سرعت غافلگیر 
شویم و کنترل این دو مسابقه 
حســاس و تعیین کننده را به 
سادگی هرچه تمام تر از دست 
بدهیم. کافی است چند 
اشتباه ساده داشته 
باشیم تا به نتایج 
دلخواه مان از این 
دو نبرد دســت 

پیدا نکنیم.

این روحیه را دور بریزید

فوتبالنشناسها

مهدی قایدي یک اسلحه 
پنهان برای دراگان 

اسکوچیچ است و بعید 
نیست که این مربی ناگهان 

از همان ابتدا این اسلحه 
را آشکار کند. اگر این 

اتفاق رخ بدهد، تیم ملی 
در خط حمله صاحب زوج 

جذاب سردار آزمون و 
مهدی قایدی می شود و 
یک بوشهری، جای یک 

بوشهری دیگر را در ترکیب 
می گیرد
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با دو شکست بسکتبال بانوان در مرحله گروهي
برد،تنهاراهنجات

تیم ملي بســکتبال بانوان در مرحله گروهي 
رقابت هاي دســته دوم کاپ آسیا هر دو دیدارش 
را واگذار کرد تا کارش براي صعود از این رقابت ها 
پیچیده شود. بسکتبالیست هاي ایران در نخستین 
دیدار خود مقابل لبنان قرار گرفتند و در حالي که 
مي توانستند برنده این بازي باشند، با نتیجه 66 بر 
64 و تنها دو امتیاز اختلاف، زمین را با شکست ترک 
کردند. آنها در دومین دیدار به مصاف سوریه رفتند 
و این بار هم شکست را با نتیجه 78 بر 71 پذیرفتند. 
شاگردان شایسته متشرعی با این عملکرد و بدون 
ثبت هیچ بردي، در رده آخر گروه اول مسابقات قرار 
گرفتند تا کار سخت تري در ادامه راه داشته باشند. 
اما اگر آنها صدرنشین گروه مي شدند، مي توانستند 
مســتقیم به نیمه نهایي صعود کنند. ولي با این 
شرایط آنها تنها در صورتي صعود مي کنند که در 
دیدار برابر تیم دوم گروه مقابل پیروز شــوند. روز 
گذشته که روز پایاني مرحله گروهي بود، تیم ملي 
کشورمان دیداري نداشت و البته نتیجه تنها دیدار 
برگزار شــده از این گروه )لبنان-سوریه( تاثیري 
در موقعیت ملي پوشــان کشورمان نداشت. بلکه 
دیدار گروه مقابل )اردن – قزاقســتان(، مسابقه 
تعیین کننده براي تیم ایران بود. با پایان مسابقات 
مرحله گروهي، تیم هاي اول هر گروه مســتقیم 
راهي نیمه نهایي مي شــوند و تیم هاي دوم و سوم 
هم براي تعیین دو تیم دیگر این مرحله به صورت 
ضربدري با هم دیدار خواهند داشت. این دیدارها 
امروز )چهارشــنبه( برگزار می شــود. در نهایت 
تیم های راه یافته به مرحله نیمه نهایی پنجشنبه 
استراحت خواهند داشت و روز جمعه رقابت خود را 
در این مرحله دنبال می کنند. این برای نخستین بار 
است که تیم ملی بسکتبال بانوان ایران بعد از کسب 
مجوز حضور در میادین بین المللی در رقابت های 
دســته دوم کاپ آسیا شــرکت می کند. ناگفته 
نماند که بانوان بسکتبالیست ایران بدون اردوي 
برون مرزي و بازي تدارکاتي راهي این مســابقات 
شدند. شاید اگر اردوي آنها در ترکیه به قوت خود 
باقي مي ماند، شــاگردان متشرعي مي توانستند 
بازي نزدیک را به ســود خود تغییــر دهند و الان 
شرایط بهتري براي رسیدن به نیمه نهایي و حتي 
فینال داشته باشــند. موضوعي که ملي پوشان 
کشورمان در بازدید صالحي امیري رییس کمیته 
ملي المپیک از اردوي شــان آن را مطرح کردند. 
سرمربي تیم ملي بانوان بعد از شکست برابر سوریه 
عنوان کرد که شــاگردانش از نظر روحي و رواني 
خسته بودند که روي فعالیت هاي جسماني شان 
تاثیر گذاشته و باعث شده بود تمرکزشان را از دست 
بدهند. در هر حال باید امیدوار بود که آنها در دیدار 
چهارشنبه بتوانند خودشان را به نیمه نهایي دسته 
دوم کاپ آسیا برسانند. تینا عیسائیان، معصومه 
اسماعیل زاده، آناهیس خداوردیان، شیدا شجاعی، 
نگین رسولی پور، فرزانه فروتن فر، شادی عبدالوند، 
کیمیا یزدیان طهرانی، عســل پورحیدری، فائزه 
شــهریاری، دلارام وکیلی و آیــدا گل محمدی 

ملی پوشان ایران در این رقابت ها هستند.   
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اعلام اشرف ســاکي نایب رییس بانوان فدراسیون 
دوچرخه ســواري، آنها براي این بورسیه باید یک 
ورزشکار خانم را معرفي مي کردند و درنهایت یزداني 
که یکي از بهترین هاي دوچرخه سواري بانوان ایران 
است، انتخاب شــد. دوچرخه سواري ایران سال ها 
پیش رکابزنان بسیار خوبي داشــت اما متاسفانه 
طي چند سال اخیر مشــکلات مالي و مدیریتي بر 
موفقیت هاي این رشته سایه انداخت و چه در بخش 
مردان و چه در بخش زنان شاهد افت شدید این رشته 
بودیم. با این حال در بازي هاي آسیایي که سال آینده 
برگزار مي شود، انتظار مي رود دوچرخه سواري هم 
بتواند به جمع مدال آوران برگردد. تا اینجا که ساکي 
عنوان کرده براي دوچرخه سواري بانوان برنامه هاي 
خوبي دارند که در صورت عملیاتي شدن شان چه 
در قهرماني آسیا و چه بازي هاي آسیایي دختران 
رکابزن روي سکو بروند. او با تاکید بر اینکه اولویت 
فدراســیون بازي هاي آسیایي اســت، حتي ابراز 
امیدواري کرد با کســب دو تا ســه مدال ، شــاهد 

تاریخ سازي هم باشیم.

منهایفوتبال

آریا رهنورد

آریا طاري 

تنهــا چهار هفته از شــروع فصــل جدید 
لیگ برتر سپری شــده و تا این هفته، سه تیم 
سرمربی شان را تغییر داده اند. رسیدن سرعت 
تغییر مربیان به یک اخراج در هر هفته، می تواند 
یک رکورد تاریخی برای فوتبال ایران باشــد. 
این روند حداقل با آن چه در کشــورهای دیگر 
اتفاق می افتد، قابل مقایسه نیست. زمانی اهالی 
فوتبال ایران، کشورهای حوزه خلیج فارس را به 
خاطر فرصت ندادن به مربیان فوتبال به سخره 
می گرفتند. حالا اما رونــد برکناری مربیان در 
فوتبال ایران به شکل قابل توجهی از آن کشورها 

هم پیشی گرفته است.
برکناری در قدم اول 

این هم از عجایب فوتبال ایران اســت که 
گاهی یک مربی، فقط به اندازه یک مســابقه 
برای کار کردن در یک تیم زمان دارد. مدیران 
باشگاه پدیده قبل از شروع فصل جدید، مهدی 
رحمتــی را از کار برکنار کردند و در آســتانه 
شروع رقابت ها رضا مهاجری روی نیمکت تیم 
نشست تا مشــهدی ها را برای شرکت در لیگ 
بیست و یکم آماده کند. بعد از تساوی هفته اول 
اما مهاجری برکنار شد و اکبر میثاقیان به جای 
او روی نیمکت تیم  نشست. حالا پدیده یا همان 
شهرخودرو یکی از تیم های قعرنشین جدول 
رده بندی لیگ برتر است و با این روند خودش 

را در مسیر سقوط قرار می دهد. آنها تا این هفته 
از لیگ برتر دو سرمربی داشته اند اما فقط یک 
امتیاز گرفته اند. اینکه تعــداد امتیازهای یک 
تیم بعد از چهار هفته اول لیــگ برتر کم تر از 
تعداد نام های این باشگاه باشد، در نوع خودش 
حیرت انگیز به نظر می رسد. به هر حال پدیده/
شهرخودرو با شاهکار تاریخی حضور همزمان 
دو مربی در یک جلسه تمرینی اش، فعلا یکی 
از بحران زده تریــن تیم های فوتبــال ایران به 

شمار می رود.
در تعطیلات »اخراج« می شویم

بعد از تســاوی این هفته روبــه روی نفت 

مسجدســلیمان، عبدا... ویســی با امیدواری 
زیادی از برطرف کردن مشــکلات تیمش در 
»تعطیلات لیگ« صحبت کــرده بود. همین 
حالا به خاطر بازی های تیم ملی، در تعطیلات 
لیگ هستیم اما ویســی خودش به تعطیلات 
رفته است. چراکه او دیگر سرمربی باشگاه فولاد 
نیســت. می گویند در فوتبال ایران هیچ وقت 
نباید به نقشــه های درازمدت فکر کرد. ظاهرا 
این جا دیگر عملا چیزی به نام نقشه کوتاه مدت 
هم معنی نمی دهد. ویسی در حالی از هدایت 
فوتبال برکنار شد که در دو مسابقه گذشته اش 
با این تیم، چهار امتیاز به دست آورده بود. به نظر 

می رسید مدیران باشگاه با هر نتیجه دیگری هم 
قید این مربی را می زدند و به سراغ همان مردی 
می رفتند که فصل گذشته با فولاد، به قهرمانی 
جام حذفی رســیده بود. به هر حال این ماجرا 
آینه تمام نمای باشــگاه داری در فوتبال ایران 
است. مردانی که اساسا هیچ فلسفه ای در ذهن 
ندارند و نباید به دنبال یک دلیل منطقی برای 
تغییراتی بود که به صورت مداوم در تیم شــان 

اعمال می کنند.
اف.سی.هالیوود

از زمان قول قهرمانی فراز کمالوند در پایان 
فصل »دوم« با تراکتورسازی، این باشگاه چند 
تغییر و تحول بزرگ دیگر هم داشته است. این 
مساله همان چیزی است که هیچ وقت در باشگاه 
تبریزی ترک نمی شــود. این بار بعد از سپری 
شــدن چهار هفته، فیروز کریمی از سمتش 
اســتعفا داده و حالا صحبــت از انتخاب یک 
جانشین برای این مربی است. از گابریل کالدرون 
و ســیدمهدی رحمتی به عنــوان گزینه های 
ملحق شــدن به نیمکت این باشــگاه نام برده 
می شود. تراکتور شاید در نگاه اول تیم جذابی به 
نظر برسد اما حقیقت آن است که پیوستن به این 
باشگاه برای مربیان مختلف اتفاق چندان مثبتی 
به حساب نمی آید. چراکه یک مربی نهایتا تنها 
چند ماه در این تیم دوام می آورد و عملا چیزی 
به نام آینده را تجربــه نخواهد کرد. تراکتور در 
فصل گذشته، رکورددار تغییر مربیان در یک 

فصل فوتبال ایران بود. جالب اینکه آنها در فصل 
قبل، برکناری مربی را از هفته پنجم کلید زدند 

و این بار از هفته چهارم به سراغ این کار رفتند.
قربانی بعدی کیست

به نظر می رســد در موقعیت فعلی فوتبال 
ایران، جایگاه سه مربی به شدت در خطر باشد. 
اولی علی منصوریان اســت. کسی که تیمش 
در ســه هفته اول لیگ برتر شکســت خورد و 
بالاخره در دیدار چهارم نساجی را شکست داد. 
آن باخت ها البته در شرایطی رقم خوردند که 
علیمنصور به دلیل ابتلا به کرونا، نمی توانست 
در کنار تیم حضور داشته باشد. تیم او اما نهایتا 
با درخشش حکیم نصاری، از بحران خارج شد. 
با این وجود حتی یک باخت دیگر در دو هفته 
پیش رو، منصوریان و تیمش را دوباره به سمت 
انتهای جدول هدایــت می کند. نفر بعدی این 
فهرست محمد ربیعی اســت. او فصل گذشته 
عملکرد خوبی در مس رفسنجان داشت اما این 
فصل را اصلا خوب شروع نکرده است. با توجه به 
هزینه های سنگین این باشگاه در فصل نقل و 
انتقالات، انتظارها از ربیعی به مراتب بالاتر است 
و او فرصت بیشــتری برای تغییر دادن شرایط 
ندارد. نفر ســوم هم فراز کمالوند است که در 
مسجدسلیمان نتایج خوبی به دست نیاورده و 
بعید نیست خیلی زود به طرف درهای خروجی 
این باشگاه هدایت شود. باشگاهی که به لحاظ 

مالی در شرایط بسیار بدی قرار داد.
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